第２０６回役員会議事概要

日   時  平成２７年３月２０日（金）１７時３５分～１７時５０分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，向，柴田，福森，有松，（石原） ，（上村）

欠 席 者  山本，鈴木

１ 前回議事確認

  第２０５回役員会（臨時）（平成２７年２月２７日開催）[資料１]

２ 協 議

（１）平成 27年度国立大学法人金沢大学年度計画

標記について，議長から資料２に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。

（２）平成 26年度金沢大学補正予算（第３号）編成（案）

標記について，議長から資料３に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。

（３）平成 27年度金沢大学当初予算（案）

標記について，議長から資料４に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。

 （４）教育研究組織の再編

標記について，議長から資料５に基づき説明があり，審議の結果，以下の教育研

究組織の再編について決定した。

・人間社会学域学校教育学類附属小学校における学級定員の変更

・新学術創成研究機構の設置

・教職実践研究科教職実践高度化専攻（専門職学位課程）の設置

・教育学研究科教育実践高度化専攻（修士課程）の廃止

・先進予防医学研究科先進予防医学共同専攻（博士課程）の設置

・医薬保健学総合研究科における医学分野４専攻（博士課程）を医学専攻に統合

 （５）国立大学法人金沢大学業務方法書の変更

標記について，議長から資料６に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。

（６）国立大学法人金沢大学規則等の改正

標記について，議長から資料７に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。

（７）人事関係の諸規程の改正等

標記について，議長及び総務・人事・施設担当理事から資料８に基づき説明があ

り，審議の結果，原案のとおり決定した。

（８）金沢大学研究活動不正行為等防止規程の制定等

標記について，議長から資料９に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり

決定した。